
 
 
 

Dodatek č. 2 
 
ke smlouvě o dílo č. objednatele 18/2016 (771-2016-523202) ze dne 17. června 2016 na zpracování 
Komplexních pozemkových úprav v katastrálním území Lhota Rapotina a dodatku č. 1 ze dne 15. června 
2017, uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, kterou uzavřeli: 
 

Objednatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský 
kraj, pobočka Blansko 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

Zastoupen: Ing. Stanislavem Skřipským, vedoucím pobočky 
Blansko 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Stanislav Skřipský, vedoucí pobočky 
Blansko 

V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Miloslava Jelénková, pobočka Blansko 

Adresa: Poříčí 1569/18, 678 01 Blansko 

Telefon: +420 727 956 796 

E-mail : blansko.pk@spucr.cz 

ID DS: z49per3 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

IČO: 01312774 

DIČ: CZ01312774 - není plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 
 
a 

 
Zhotovitel: EKOS T, spol. s r.o. 

Sídlo: Bezručova 68, 674 01 Třebíč 

Zastoupen: Ing. Alešem Tůmou, jednatelem 

Ve smluvních záležitostech oprávněni jednat: Ing. Aleš Tůma, jednatel 
Ing. Libor Sedláček, jednatel 

V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Aleš Tůma, jednatel 

Telefon: +420 777 846 268 

E-mail : ekos@ekos-t.cz 

ID DS: 2r63dp8 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

IČO: 634 70 985 

DIČ: CZ63470985 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném:   

Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka číslo 19972 

Osoba odpovědná (úředně oprávněná) za 
zpracování návrhu KoPÚ: 

Ing. Aleš Tůma 

(dále jen „zhotovitel“) 
 
V průběhu zpracování poslední dílčí části přípravných prací návrhu komplexních pozemkových úprav 
v katastrálním území Lhota Rapotina (3.1.5. Dokumentace k soupisu nároků) byl objednatel příslušnými 
orgány Jihomoravského kraje upozorněn na skutečnost, že budou v katastrálním území Lhota Rapotina 
realizovány dopravní stavby nadmístního významu, a to sice  stavba železniční tratě tzv. „Boskovické 
spojky“, včetně doprovodných staveb, tj. protipovodňové hráze a  přeložky silnice II/374 Boskovice - 
Lhota Rapotina a navazující stavby silnice II/374 Lhota Rapotina obchvat, přičemž v době 
shromažďování podkladů a připomínek pro stanovení podmínek výběrového řízení na zpracovatele 
komplexních pozemkových úprav nebylo jasné, zda se vůbec budou realizovat, a v jaké variantě. 
Uvedené stavby jsou nyní vedeny jako veřejně prospěšné v platném územním plánu obcí Lhota 
Rapotina i  Boskovice a rovněž v nadřazené plánovací dokumentaci kraje – Zásadách územního rozvoje 
Jihomoravského kraje, které byly mezitím schváleny a jejich realizace se předpokládá v dohledné době.  
 

mailto:ekos@ekos-t.cz


 
 
 
S ohledem na uvedenou skutečnost lze předpokládat takové změny ve vlastnictví pozemků, 
že pokračování prací na návrhu komplexních pozemkových úprav by bylo neekonomické a zbytečné. 
 
Smluvní strany se s ohledem na výše uvedené skutečnosti dohodly na přerušení prací na díle do doby 
přesného stanovení změn ve vlastnictví půdní držby, které bude realizací dopravních staveb 

v katastrálním území Lhota Rapotina způsobeno.  
 
Přerušení prací na díle, do doby přesného stanovení změn ve vlastnictví půdní držby způsobené 
realizací citovaných dopravních staveb, bylo jednomyslně odsouhlaseno sborem zástupců na jednání 
spojeném s kontrolním dnem, které se konalo dne 12. února 2018 na Obecním úřadě ve Lhotě Rapotině.  

 
Zhotovitel dosud dokončil a objednateli předal v souladu se smluvními ujednáními hlavní celek díla 3.1. 
Přípravné práce. Celková cena této části díla činí 795 200,00 Kč bez DPH (962 192,00 Kč včetně DPH). 
Tato cena byla objednatelem zhotoviteli uhrazena. Smluvní strany nemají vůči sobě žádné pohledávky. 
Přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku je protokol o stavu prováděného díla (rozpracovanosti). 
 
Po dobu přerušení prací se přerušuje lhůta pro plnění závazků, vyplývajících z uvedené smlouvy 
a zhotovitel není v prodlení s dokončením a předáním navazujících částí díla. 
 
Podmínky a termín dokončení díla budou stanoveny dodatkem po zániků důvodu pro přerušení prací 
na díle.  
 
 
Smluvní strany se dohodly oproti výše uvedené smlouvě o dílo na níže specifikovaných 
změnách: 
Za objednatele je v technických záležitostech oprávněna jednat Ing. Miloslava Jelénková.   
 
Ostatní články smlouvy se nemění a nadále zůstávají v platnosti. 
 
Tento dodatek je vypracován ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má právní sílu originálu. Dvě 
vyhotovení obdrží objednatel a dvě zhotovitel. 
Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jeho zveřejnění 
v registru smluv. 
Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek přečetli, a že souhlasí s jeho obsahem, dále prohlašují, 
že nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.  
 
Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto dodatku připojují smluvní strany své podpisy. 
 
Příloha 
Protokol o stavu prováděného díla (rozpracovanosti) 
 
 
V Blansku dne 5. dubna 2018    
 
 
 
 
…………………………………    …………………………………… 
Ing. Stanislav Skřipský     Ing. Aleš Tůma 
vedoucí pobočky Blansko    jednatel EKOS T, spol. s r.o. 
Státní pozemkový úřad     (zhotovitel) 
(objednatel)    

                                                                                                       
 
 
 
 
             ................................................... 

       Ing. Libor Sedláček 
       jednatel EKOS T, spol. s r.o. 
                                                                  (zhotovitel) 



 
Příloha k dodatku č. 1 ke SoD č. obj. 18/2016 (771-2016-523202) – KoPU Lhota Rapotina 

 
Protokol o stavu prováděného díla (rozpracovanosti) 

 
Název díla: Komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území Lhota Rapotina 
 
Smluvní vztah: Smlouva o dílo číslo objednatele 18/2016 ze dne 17. června 2016 ve  znění dodatku č. 1 

ze dne 15. června 2017 na zpracování návrhu komplexních pozemkových úprav 
v katastrálním území Lhota Rapotina 

 
Objednatel: Česká republika, Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro  Jihomoravský kraj, 

pobočka Blansko, Blansko, Poříčí 18, PSČ 678 42, IČO 01312774 
 
Zhotovitel: EKOS T, spol. s r.o., Bezručova 68, 674 01 Třebíč, IČO 634 70 985 
 
Důvod inventarizace: Smluvní strany se dohodly na přerušení prací na díle do doby přesného 
stanovení záborů a změn ve  vlastnictví půdní držby, které bude způsobeno realizací dopravních staveb 
nadmístního významu, a to stavby železniční tratě tzv. „Boskovické spojky“, včetně doprovodných 
staveb, tj. protipovodňové hráze a přeložky silnice II/374 Boskovice - Lhota Rapotina a navazující stavby 
silnice II/374 Lhota Rapotina – obchvat. 

 
Soupis uskutečněných prací ke dni přerušení prací na díle: 
 
Hlavní celek 3.1. Přípravné práce 
 

Dílčí část: 3.1.1. Revize stávajícího bodového pole, datum předání dne 28. 11. 2016  
 

Dílčí část: 3.1.2. Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ mimo trvalé porosty 
                           Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ v trvalých porostech  
                           datum předání dne 28. 11. 2016 
 

Dílčí část: 3.1.3. Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro stanovení obvodů KoPÚ,  
                           předepsaná stabilizace dle vyhl. č. 357/2013 Sb., datum předání dne 15. 6. 2017  
 

Dílčí část: 3.1.4. Rozbor současného stavu, datum předání dne 26. 6. 2017 
 

Dílčí část: 3.1.5. Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků, datum předání dne 14. 11. 2017 
 
Přehled fakturace 

Faktura     
číslo 

Cena prací dle 
SoD                          

(Kč bez DPH) 

Fakturováno 
(Kč bez DPH) 

DPH          
(Kč) 

Fakturováno       
(Kč s DPH) 

Prováděná práce 

216063 20 000,00 20 000,00 4 200,00 24 200,00 3.1.1. Revize stávajícího bodového pole 

  0 0,00 0,00 0,00 3.1.1. Doplnění stávajícího bodového pole 

216067 
148 400,00 148 400,00 31 164,00 179 564,00 

3.1.2. Podrobné měření polohopisu                           
v obvodu KoPÚ mimo trvalé porosty 

33 600,00 33 600,00 7 056,00 40 656,00 
3.1.2.Podrobné měření polohopisu                            
v obvodu KoPÚ v trvalých porostech 

Faktura celkem 182 000,00 38 220,00 220 220,00   

Celkem 2016 202 000,00 42 420,00 244 420,00   

217028 400 400,00 400 400,00 84 084,00 484 484,00 

3.1.3. Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, 
geometrický plán pro stanovení obvodů 
KoPÚ, předepsaná stabilizace dle vyhl.                 
č. 357/2013 Sb. 

  0,00   0,00 0,00 
3.1.3. Zjišťování hranic pozemků 
neřešených dle § 2 

  0,00   0,00 0,00 
3.1.3. Vyhotovení podkladů pro případnou 
změnu katastrální hranice 

217031 96 400,00 96 400,00 20 244,00 116 644,00 3.1.4. Rozbor současného stavu                       

217069 96 400,00 96 400,00 20 244,00 116 644,00 
3.1.5. Dokumentace k soupisu nároků 
vlastníků pozemků 

Celkem 2017 593 200,00 124 572,00 717 772,00   

Celkem (2016 + 2017) 795 200,00 166 992,00 962 192,00   



 
 
 
U všech uvedených částí díla objednatel po kontrole díla konstatoval, že práce byly provedeny 
bez zjevných závad v rozsahu a termínu dle smlouvy o dílo.  
 
 

      
V Blansku dne 5. dubna 2018    
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………    …………………………………… 
Ing. Stanislav Skřipský     Ing. Aleš Tůma 
vedoucí pobočky Blansko    jednatel EKOS T, spol. s r.o. 
Státní pozemkový úřad     (zhotovitel) 
(objednatel)    

  
 
 
 
                                                                                                      
 
             ................................................... 

       Ing. Libor Sedláček 
       jednatel EKOS T, spol. s r.o. 
                                                                  (zhotovitel) 


